
令和５年１月１６日 

堅田中学校新入学予定者の 

保護者の皆さま 

大津市立堅田中学校 

                                                    校 長  太田 雅之 

 

令和５年度入学予定者保護者説明会の開催について（ご案内） 
 

 寒冷の候、保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動推進にご理解・ご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、本校では、令和５年度入学予定者の保護者の皆さまを対象に、下記のとおり、保護者

説明会を開催いたします。 

つきましては、何かとご多用の事とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申しあげ

ます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年２月２日（木）１４：００～１５：３０ （受付１３：３０～） 

 

２ 場 所    堅田中学校 体育館  

 

３ 内 容    学校の概要、授業・学校生活全般、学校徴収金・物品購入・保健関係等の説明 

 

４ その他  ①当日にご持参いただきたいもの。 

上履き、筆記用具 
 

②当日提出していただく書類 

（全員が対象） ①アレルギー疾患に関する調査票  様式１ 

        ②名札、学級掲示等の名前の表記について（お願い） 
 

（該当者のみ） ・食物アレルギー調査表 様式３ 

        ・令和５年度 学校給食対応確認書  様式６－１ 

 

＊当日参加できない保護者様は、お手数をおかけしますが、 

２月 16日(木）までに堅田中学校へ書類を提出してください 

 

       ③お車での来校はおやめください。自転車は、指定場所に駐輪していただき 

ますようお願いします。 
 
 
 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

 大津市立堅田中学校 教 頭  ：沖本 光史 

 説明会担当：芝崎 智康 

   ＴＥＬ：077－572－2165 


